
UCHWAŁA NR XXII/66/25 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 30 grudnia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Staszowskiego na 2026 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5, pkt 8 lit c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 1684), art. 211, art. 212, art. 214, 215, 217, 
art. 222 ust. 1-3, art. 235, art. 236, art. 237, 242 ust. 1, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) 
i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 337 ze zm.) 

Rada Powiatu w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu powiatu w łącznej wysokości 142.367.568,88 zł,  

z tego: 

1) dochody bieżące 115.741.021,32 zł, 

2) dochody majątkowe 26.626.547,56 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu powiatu w łącznej wysokości 150.858.566,65 zł,  

z tego: 

1) wydatki bieżące 114.690.212,08 zł, 

2) wydatki majątkowe 36.168.354,57 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Ustala się limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w roku 
budżetowym 2026 zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Ustala się limity wydatków na inwestycje jednoroczne zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 3. Ustala się deficyt budżetu powiatu w wysokości 8.490.997,77 zł, którego źródłem 
sfinansowania będą przychody z tytułu: 

1) kredytów długoterminowych w wysokości – 5.836.000,00 zł, 

2) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości – 2.059.331,49 zł, 

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości - 595.666,28 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w łącznej wysokości 11.470.997,77 zł, 

2) Rozchody budżetu w łącznej wysokości 2.980.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 300.000,00 zł, 

2) celowe w łącznej wysokości 200.000,00 zł, 

w tym z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego            - 200.000,00 zł, 

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 1



zgodnie z załącznikiem nr 2 

§ 6. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 6, 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej, zgodnie z załącznikiem nr 7, 

3) dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 7. W ramach ogólnej kwoty dochodów i wydatków określonej w § 1 i § 2 ustala się następujące 
dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z niżej 
wskazanych ustaw: 

1) dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych oraz 
wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska realizowane stosownie do art. 402 ust. 4-6 
i art. 403 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 647 ze zm.), 

2) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na realizację zadań w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków realizowane stosownie do art. 65 ust. 11 i 28 ww. ustawy o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw oraz uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków ze zmianami, 

3) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz wydatki na realizację 
zadań inwestycyjnych dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu realizowane 
stosownie do art. 4, art. 7, art. 14 -18 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz.U. z 2025 r. poz. 94), 

4) dochody pochodzące ze środków Krajowego Planu Odbudowy oraz wydatki na realizację zadań 
dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu, 

5) dochody pochodząc ze środków programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 
oraz wydatki na realizację zadań dofinansowanych/finansowanych ze środków tego programu, 

6) dochody pochodzące ze środków PFRON oraz wydatki na realizację programu pn. 
„Samodzielność - Aktywność - Mobilność” dofinansowanych/finansowanych ze środków tego 
Funduszu, 

7) dochody pochodzące ze środków PFRON oraz wydatki na realizację programu pn. 
„Wyrównywanie różnic między regionami” dofinansowanych/finansowanych ze środków tego 
Funduszu, 

8) Dochody pochodzące ze środków programu Erasmus+ oraz wydatki na realizację zadań 
dofinansowanych/finansowanych ze środków tego programu, 

9) dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań 
inwestycyjnych finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji Strategicznych realizowane stosownie do 
art. 65 ust. 11 i 28    ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.) oraz uchwały Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 
2021 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 
Strategicznych ze zmianami, 

zgodnie z załącznikiem nr 12. 

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 2



§ 8. Ustala się plan dochodów i wydatków dla wydzielonych rachunków dochodów oświatowych 
jednostek budżetowych, zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Ustala się: 

1) dotacje podmiotowe zgodnie z załącznikiem nr 10, 

2) dotacje celowe zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10. Ustala się limity dla zaciąganych w 2026 r. zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 
oraz emitowanych papierów wartościowych, w tym: 

1) na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 5.000.000,00 zł, 

2) na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 5.836.000,00 zł, 

§ 11. Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonywania przeniesień planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy  
między rozdziałami i paragrafami wydatków oraz przeniesień pomiędzy planem wydatków na 
uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy i planem innych wydatków bieżących, w ramach 
działów klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania zmian w planie wydatków na zadania inwestycyjne roczne w ramach działów, 
z wyłączeniem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków na zadania bieżące i inwestycyjne, 
w tym  wieloletnie związanych ze: 

- zmianą kwot lub uzyskaniem  płatności przekazanych z budżetu unii europejskiej, o ile zmiany 
te nie pogorszą  wyniku  budżetu, 

- zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich 
albo środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, 
o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

- zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich, 

3) dokonywania zmian pomiędzy wydatkami bieżącymi a wydatkami majątkowymi w ramach działu, 
za wyjątkiem wprowadzania nowych zadań inwestycyjnych oraz z wyłączeniem zmian kwot 
wydatków na przedsięwzięcia, 

4) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, 
których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu powiatu, 

6) zaciągania zobowiązań do kwot wynikających z limitów zobowiązań, o których mowa 
w § 10 niniejszej uchwały. 

§ 12. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa upoważnia się Zarząd Powiatu do: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej, 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2    i 3    ustawy o finansach 
publicznych, 

3) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych 
inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 
budżetu tej jednostki. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 3



§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Jolanta Wójtowicz 

 

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 4



w złotych

Dział Rozdział §

010

01005

2110

020

02001

2110

600

60014

0620

60095

0690

2110

700

70005

0470

0750

0970

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

11 000,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

10 000,00

Dochody budżetu powiatu na 2026 rok

Nazwa Plan ogółem

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 11 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa

450 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

11 000,00

Leśnictwo 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Gospodarka leśna

800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

10 000,00

Transport i łączność 452 100,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0,00

Drogi publiczne powiatowe

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości
450 000,00

Pozostała działalność 2 100,00

0,00

Wpływy z różnych opłat

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

1 300,00

Gospodarka mieszkaniowa 783 736,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

783 736,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 5 680,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

47 045,00

Wpływy z różnych dochodów 10 011,00

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 5



2110

2360

710

71012

0690

0970

2110

71013

2110

71015

2110

750

75020

0920

0940

0970

2710

752

75224

2110

2120

754

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

540 000,00

1 100 000,00

0,00

Prace geodezyjne i kartograficzne na potrzeby organów administracji 

geodezyjnej i kartograficznej

181 000,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Działalność usługowa 2 168 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Administracja publiczna 327 414,72

Wpływy z różnych opłat 900 000,00

Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

180 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek

200 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 148,72

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

200 000,00

Nadzór budowlany 868 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

868 000,00

Kwalifikacja wojskowa. 105 200,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Starostwa powiatowe 327 414,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

7 998 390,00

1 000,00

Wpływy z różnych dochodów 8 000,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących

318 266,00

Obrona narodowa 105 200,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

50 200,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące 

realizowane przez powiat na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej

55 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 6



75411

2110

755

75515

2110

756

75618

0420

0590

0620

0650

0690

0970

75622

0010

0020

758

75814

0920

75834

2920

75867

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wymiar sprawiedliwości 227 160,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

227 160,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem

78 720 790,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 7 998 390,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

7 998 390,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 1 637 000,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 5 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 227 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z różnych dochodów 20 000,00

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 76 821 490,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
1 899 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Różne rozliczenia 16 558 629,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

3 084 943,12

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości
15 000,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów 

uprawniających do kierowania pojazdami
210 000,00

Wpływy z różnych opłat 11 600,00

Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 13 273 686,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 63 027 551,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 13 793 939,00

Różne rozliczenia finansowe 200 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 13 273 686,00

Krajowy Plan Odbudowy 3 084 943,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

3 084 943,12

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 7



2057

801

80115

0830

0920

0940

0970

2051

80120

0920

0940

0970

80154

2130

80195

0750

0830

0920

0940

0970

2057

2059

852

85202

2130

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

3 084 943,12

Oświata i wychowanie 2 886 678,42

Wpływy z usług 40 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 8 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

845 344,42

Technika 145 375,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

82 375,59

Branżowe centra umiejętności 838 834,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00

Wpływy z różnych dochodów 10 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

82 375,59

Licea ogólnokształcące 17 000,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

110 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 4 000,00

Wpływy z różnych dochodów 3 000,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

725 796,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu
838 834,00

Pozostała działalność 1 885 468,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

762 968,83

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z usług 1 000 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000,00

Wpływy z różnych dochodów 500,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

37 172,63

Pomoc społeczna 2 840 972,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

290 187,44

Domy pomocy społecznej 1 248 529,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu
1 248 529,00

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 8



85203

2110

85218

0920

2130

85295

2057

2059

2110

853

85324

0970

85333

0620

0690

0920

0970

2690

854

85406

0920

0970

855

Powiatowe centra pomocy rodzinie 5 538,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

290 187,44

Ośrodki wsparcia 1 292 401,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

1 292 401,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 497 048,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu
4 538,00

Pozostała działalność 294 504,44

Wpływy z różnych dochodów 108 872,00

Powiatowe urzędy pracy 388 176,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

259 641,39

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 

lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

30 546,05

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 

realizowane przez powiat

4 317,00

Wpływy z pozostałych odsetek 600,00

Wpływy z różnych dochodów 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 108 872,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w 

tym opłaty za częstotliwości
4 000,00

Wpływy z różnych opłat 1 000,00

Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z 

odrębnych ustaw
381 976,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 1 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

Wpływy z różnych dochodów 500,00

Rodzina 1 142 402,62

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 9



85508

2130

2310

2320

85510

2310

900

90019

0690

921

92120

0960

600

60014

6290

6300

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Rodziny zastępcze 934 562,62

Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

398 995,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 207 840,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska
1 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących 

zadań własnych powiatu
75 161,62

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

460 406,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego

207 840,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 000 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

4 220 474,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z różnych opłat 1 000 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

0,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 10 000,00

bieżące razem: 115 741 021,32

majątkowe

Transport i łączność 16 387 291,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Drogi publiczne powiatowe 16 387 291,24

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 

gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

7 373 494,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

1 586 477,00

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 10



6370

700

70005

0770

758

75867

6257

801

80154

6257

921

92120

6090

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

5 320 377,00

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych
7 427 320,24

Gospodarka mieszkaniowa 168 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

2 561 654,69

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 168 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
168 500,00

Różne rozliczenia 5 320 377,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Krajowy Plan Odbudowy 5 320 377,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

5 320 377,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

5 320 377,00

Oświata i wychowanie 2 561 654,69

majątkowe razem: 26 626 547,56

Branżowe centra umiejętności 2 561 654,69

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

2 561 654,69

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

2 561 654,69

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 188 724,63

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 2 188 724,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

2 188 724,63

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

7 882 031,69

Ogółem: 142 367 568,88

w tym z tytułu dotacji

i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

12 102 506,67

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 11



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

010 21 000,00 21 000,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01005 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02001 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

050 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

05095 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 2 391 300,00 2 351 300,00 1 300,00 2 350 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 633 773,68 19 633 773,68 0,00

60014 2 390 000,00 2 350 000,00 0,00 2 350 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 633 773,68 19 633 773,68 0,00

60095 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

630 4 575,00 4 575,00 0,00 4 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63095 4 575,00 4 575,00 0,00 4 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 469 613,00 469 613,00 67 026,00 402 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70005 469 613,00 469 613,00 67 026,00 402 587,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 1 435 800,00 1 433 800,00 963 433,00 470 367,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71012 221 800,00 221 800,00 166 860,00 54 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71013 346 000,00 346 000,00 0,00 346 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 868 000,00 866 000,00 796 573,00 69 427,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 17 600,00 17 600,00 0,00 17 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 19 993 265,46 19 404 305,46 15 179 183,98 4 225 121,48 0,00 588 960,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

75019 503 360,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 474 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 17 759 774,46 17 645 174,46 15 173 583,98 2 471 590,48 0,00 114 600,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

75075 190 300,00 190 300,00 5 600,00 184 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 1 539 831,00 1 539 831,00 0,00 1 539 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 105 200,00 105 200,00 72 000,00 33 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

75224 105 200,00 105 200,00 72 000,00 33 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00

754 8 336 390,00 8 042 581,00 7 408 706,00 633 875,00 56 000,00 237 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 7 998 390,00 7 760 581,00 7 408 706,00 351 875,00 0,00 237 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 56 000,00 0,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 280 000,00 280 000,00 0,00 280 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 227 160,00 82 534,80 0,00 82 534,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 227 160,00 82 534,80 0,00 82 534,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 280 000,00 0,00 0,00

Wymiar sprawiedliwości 227 160,00 0,00 0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 227 160,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej
7 998 390,00 0,00 0,00

Ochotnicze straże pożarne 56 000,00 0,00 0,00

Obrona cywilna 2 000,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa. 105 200,00 0,00 0,00

Zadania o charakterze obronnym 

wynikające z ustawy o ochronie 

ludności i obronie cywilnej

60 000,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa
8 336 390,00 0,00 0,00

Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego
190 300,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 539 831,00 0,00 0,00

Obrona narodowa 165 200,00 0,00 0,00

Administracja publiczna 20 293 265,46 0,00 0,00

Rady powiatów 503 360,00 0,00 0,00

Starostwa powiatowe 18 059 774,46 0,00 0,00

Nadzór budowlany 868 000,00 0,00 0,00

Informatyka 17 600,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 17 600,00 0,00 0,00

Działalność usługowa 1 435 800,00 0,00 0,00

Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii
221 800,00 0,00 0,00

Prace geodezyjne i 

kartograficzne na potrzeby 

organów administracji 

geodezyjnej i kartograficznej

346 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 4 575,00 0,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 469 613,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami
469 613,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 22 023 773,68 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 300,00 0,00 0,00

Turystyka 4 575,00 0,00 0,00

Rybołówstwo i rybactwo 1 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 1 000,00

10 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Transport i łączność 22 025 073,68 0,00 0,00

19

Rolnictwo i łowiectwo 21 000,00

Pozostała działalność 10 000,00 0,00 0,00

0,00

Prace geodezyjno-urządzeniowe 

na potrzeby rolnictwa
11 000,00 0,00 0,00

Gospodarka leśna 10 000,00 0,00 0,00

Leśnictwo

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

0,00

4 5 17

Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki budżetu powiatu na 2026 rok

z tego: z tego:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Nazwa

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 12



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

757 798 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798 677,00 0,00 0,00 0,00

75702 798 677,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 798 677,00 0,00 0,00 0,00

758 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 300 000,00 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 58 381 386,95 50 247 726,58 42 285 762,24 7 961 964,34 3 871 087,95 129 750,00 4 132 822,42 0,00 0,00 11 140 188,42 11 140 188,42 0,00

80115 24 795 435,14 24 690 759,55 22 059 286,21 2 631 473,34 0,00 22 300,00 82 375,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80116 2 930 695,00 0,00 0,00 0,00 2 930 695,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80117 3 084 737,00 3 077 587,00 2 572 234,00 505 353,00 0,00 7 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80118 700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 11 606 449,30 11 584 349,30 10 058 578,30 1 525 771,00 0,00 22 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80122 140 392,95 0,00 0,00 0,00 140 392,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80140 2 367 966,00 2 360 766,00 2 010 423,00 350 343,00 0,00 7 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 226 030,00 226 030,00 0,00 226 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80151 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80152 1 372 050,00 1 372 050,00 1 233 359,00 138 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80154 4 109 717,50 838 834,00 724 000,00 114 834,00 0,00 0,00 3 270 883,50 0,00 0,00 7 626 477,00 7 626 477,00 0,00

80195 6 947 914,06 6 097 350,73 3 627 881,73 2 469 469,00 0,00 71 000,00 779 563,33 0,00 0,00 3 513 711,42 3 513 711,42 0,00

851 175 000,00 169 000,00 0,00 169 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00

85111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00

85149 96 000,00 96 000,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85152 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 75 000,00 69 000,00 0,00 69 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 4 159 211,44 1 328 094,00 1 113 772,00 214 322,00 2 540 930,00 0,00 290 187,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 1 248 529,00 0,00 0,00 0,00 1 248 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna 4 159 211,44 0,00 0,00

Domy pomocy społecznej 1 248 529,00 0,00 0,00

Zapobieganie i zwalczanie AIDS 2 000,00 0,00 0,00

Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 75 000,00 0,00 0,00

Ochrona zdrowia 2 825 000,00 2 650 000,00 0,00

Szpitale ogólne 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00

Programy polityki zdrowotnej 96 000,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i 

młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum 

prowadzonych w szkołach innego 

typu, liceach ogólnokształcących, 

technikach, szkołach 

policealnych, branżowych 

szkołach I i II stopnia i klasach 

dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych 

w branżowych szkołach I stopnia 

oraz szkołach artystycznych

1 372 050,00 0,00 0,00

Branżowe centra umiejętności 11 736 194,50 7 626 477,00 0,00

Pozostała działalność 10 461 625,48 3 013 711,42 0,00

Placówki kształcenia 

ustawicznego i centra kształcenia 

zawodowego

2 367 966,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
226 030,00 0,00 0,00

Kwalifikacyjne kursy zawodowe 100 000,00 0,00 0,00

Branżowe szkoły II stopnia 700 000,00 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące 11 606 449,30 0,00 0,00

Licea ogólnokształcące dla 

dorosłych
140 392,95 0,00 0,00

Technika 24 795 435,14 0,00 0,00

Szkoły policealne 2 930 695,00 0,00 0,00

Branżowe szkoły I stopnia 3 084 737,00 0,00 0,00

Różne rozliczenia 300 000,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 300 000,00 0,00 0,00

Oświata i wychowanie 69 521 575,37 10 640 188,42 0,00

4 5 17 19

Obsługa długu publicznego 798 677,00

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

0,00 0,00

Obsługa papierów 

wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek 

samorządu terytorialnego 

zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki

798 677,00 0,00 0,00

Nazwa Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

z tego:

z tego: wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

z tego:

w tym:

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 13



wynagrodzenia 

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane z 

realizacją ich 

statutowych 

zadań;

1 2 3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

85203 1 292 401,00 0,00 0,00 0,00 1 292 401,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218 1 323 777,00 1 323 777,00 1 113 772,00 210 005,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 294 504,44 4 317,00 0,00 4 317,00 0,00 0,00 290 187,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 5 382 148,10 5 046 073,10 4 780 193,00 265 880,10 317 947,00 18 128,00 0,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 0,00

85311 309 147,00 2 000,00 0,00 2 000,00 307 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321 10 800,00 0,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 5 046 298,10 5 036 298,10 4 780 193,00 256 105,10 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 15 903,00 7 775,00 0,00 7 775,00 0,00 8 128,00 0,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 0,00

854 9 788 423,51 5 755 955,91 4 964 756,91 791 199,00 4 019 967,60 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 753 106,71 464 423,91 380 923,91 83 500,00 288 682,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 2 859 140,00 2 855 640,00 2 511 680,00 343 960,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85410 2 408 347,00 2 399 347,00 2 072 153,00 327 194,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85419 3 731 284,80 0,00 0,00 0,00 3 731 284,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 18 284,00 18 284,00 0,00 18 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 18 261,00 18 261,00 0,00 18 261,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 2 338 961,62 437 104,82 368 461,62 68 643,20 599 356,80 1 290 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 1 721 961,62 427 189,62 368 461,62 58 728,00 82 272,00 1 200 000,00 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 617 000,00 9 915,20 0,00 9 915,20 517 084,80 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 268 500,00 128 500,00 0,00 128 500,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 258 500,00 118 500,00 0,00 118 500,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 65 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 233 392,47 2 233 392,47 0,00

92105 15 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 233 392,47 2 233 392,47 0,00

926 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

114 690 212,08 95 385 963,67 77 204 594,75 18 181 368,92 11 790 914,55 2 279 147,00 4 435 509,86 0,00 798 677,00 36 168 354,57 36 168 354,57 0,00

Zadania w zakresie kultury 

fizycznej
20 000,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 150 858 566,65 13 290 188,42 0,00

Biblioteki 50 000,00 0,00 0,00

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
2 233 392,47 0,00 0,00

Kultura fizyczna 20 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 10 000,00 0,00 0,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
2 298 392,47 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury
15 000,00 0,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych
617 000,00 0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
268 500,00 0,00 0,00

Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i 

kar za korzystanie ze środowiska

258 500,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 18 261,00 0,00 0,00

Rodzina 2 338 961,62 0,00 0,00

Rodziny zastępcze 1 721 961,62 0,00 0,00

Internaty i bursy szkolne 2 408 347,00 0,00 0,00

Ośrodki rewalidacyjno-

wychowawcze
3 731 284,80 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli
18 284,00 0,00 0,00

Edukacyjna opieka 

wychowawcza
9 788 423,51 0,00 0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju 

dziecka
753 106,71 0,00 0,00

Poradnie psychologiczno-

pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne

2 859 140,00 0,00 0,00

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności
10 800,00 0,00 0,00

Powiatowe urzędy pracy 5 046 298,10 0,00 0,00

Pozostała działalność 166 903,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 294 504,44 0,00 0,00

Pozostałe zadania w zakresie 

polityki społecznej
5 533 148,10 0,00 0,00

Rehabilitacja zawodowa i 

społeczna osób 

niepełnosprawnych

309 147,00 0,00 0,00

4 5 17 19

Ośrodki wsparcia 1 292 401,00 0,00 0,00

Powiatowe centra pomocy 

rodzinie
1 323 777,00 0,00 0,00

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi

ał
Rozdział

§

/

grupa

Nazwa

obsługa długu

Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 

akcji i udziałów

Plan Wydatki bieżące wydatki 

jednostek

budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 14



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

wydatki bieżące

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 0,00

B.

C.

D.

A. 16 517,54
B.

C.

D.

A. 20 655,09
B.

C.

D.

A. 30 546,05
B.

C.

D.

A. 0,00

B.

C.

D.

razem 13 055 758,66 4 435 509,86 215 034,88 0,00 0,00 0,00 0,00 67 718,68 4 152 756,30

wydatki majątkowe

A. 7 427 320,24
B. 0,00
C.

D.

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

1 600 60014
Przebudowa dróg powiatowych w Powiecie Staszowskim w związku z 

poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego (Edycja 8) 
10 227 103,38 7 427 320,24 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 94 035,27
Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Lp.

2

3

5

6

7

8

Dział

801

1 801 80115 Kształcenie i szkolenie zawodowe

4 801

852

855

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr  XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

411 877,95 82 375,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 375,59
Zespół 

Szkół w 

Staszowie

80195
Rozwój infrastruktury praktycznej nauki zawodu w Powiecie 

Staszowskim 
110 629,77

Wszyscy dla rodziny

Wszyscy dla rodziny

Rozdz.

80154

80154

80195

80195

85295

85508

801

801

801

Łączne nakłady 

finansowe

3 699 571,56

5 465 538,00

1 188 312,03

1 179 829,35

950 000,00

50 000,00

Nazwa przedsięwzięcia

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 

SPAWALNICTWO

Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 

Energetyka

Dziś uczeń - jutro student

Podniesienie jakości kształcenia zawodowego w Zespole Szkół im. 

Stanisława Staszica w Staszowie

rok budżetowy 2025 

(7+8+9+10+12+13)

929 430,50

2 341 453,00

297 078,01

371 855,55

290 187,44

12 500,00

110 629,77

dochody własne 

jst

55 940,38

130 000,00

0,00

0,00

0,00

12 500,00

16 594,50 0,00

niewykorzystane środki 

pienięzne na r-ku 

bieżącym budżetu 

określone w odrębnych 

ustawach §905¹

0,00

0,00

0,00

0,00

przychody wynikające z 

rozliczenia środków 

określ. W art.. 5 ust.1 

pkt 2 u.f.p. i dotacji na 

realizację przedsięw. 

finans.z udziałem tych 

środków §906

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

kredyty

i pożyczki

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

351 200,46

259 641,39

0,00

0,00 0,00 0,00

dotacje i środki 

pochodzące z innych  

źr.²

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynują

ca program

Zespół 

Szkół w 

Staszowie

Zespół 

Szkół w 

Połańcu

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Powiatowe 

Centrum 

Pomocy 

Rodzinie w 

Staszowie
Powiatowe 

Centrum 

Pomocy 

Rodzinie w 

Staszowie

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 u.f.p.

873 490,12

2 211 453,00

280 560,47

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 15



A. 1 190 582,00
B. 261 553,00

C.

D.

A.

B.

C.

D.

A. 0,00
B.

C.

D.

A. 0,00

B.

C.

D.

A. 0,00

B.

C.

D.

A. 0,00

B.

C.

D.

A. 0,00
B.

C.

D.

A. 1 698 724,63
B.

C.

D.

A. 490 000,00

B.

C.

D.

razem 36 916 331,10 24 815 590,66 2 802 824,57 151 000,00 0,00 2 911 554,53 0,00 11 068 179,87 7 882 031,69 X

49 972 089,76 29 251 100,52 3 017 859,45 151 000,00 0,00 2 911 554,53 0,00 11 135 898,55 12 034 787,99 X

¹Wykazać m.in.. Środki z Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS,…)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła

Zespół 

Szkół w 

Staszowie

4 801 80195
Rozwój infrastruktury praktycznej nauki zawodu w Powiecie 

Staszowskim 
4 408 352,61 3 013 711,42 452 056,73 0,00 0,00 0,00 0,00 2 561 654,69

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

3 801 80154
Utworzenie Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie 

SPAWALNICTWO
13 331 074,99 0,00

Ogółem

²Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania

2

5

6

7

8

9

10

600

851

851

851

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1849T Pazanów - Gace 

Słupieckie od km 1+900 do km 2+895 w miejscowości Zalesie

Stworzenie Świętokrzyskiego Centrum Geriatrii jako 

ponadregionalnego unikatowego dla południowo-wschodniej Polski 

interdyscyplinarnego ośrodka klinicznego dla pacjentów z 

wielochorobowością wieku podeszłego

853

921

921

60014

85111

85111

85111

85395

92120

92120

Zwiększenie efektywności, dostępności i jakości systemu ochrony 

zdrowia poprzez transformację cyfrową SPZZOZ w Staszowie

Wzmocnienie potencjału diagnostycznego SPZZOZ w Staszowie 

celem podniesienia dostępności opieki kardiologicznej

Zmniejszenie barier transportowych na rzecz mieszkańców Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Bukowej poprzez zakup mikrobusu  

dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych

Konserwacja ołtarza głównego w kościele pokamedulskim w 

Rytwianach

Remont dachu zabytkowego kościoła pw.Świętego Michała Archanioła 

w Wiązownicy Kolonii - I etap

1 713 689,53

2 000 000,00

1 000 000,00

150 000,00

151 000,00

3 435 110,59

500 000,00

1 713 689,53

1 500 000,00

7 626 477,00

0,00

0,00

151 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 306 100,00

1 000 000,00

150 000,00

151 000,00

1 733 392,47

500 000,00

0,00

0,00

0,00

34 667,84

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

261 554,53

1 500 000,00

0,00

0,00

1 000 000,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00 0,00 5 320 377,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowyc

h w 

Staszowie

SPZZOZ w 

Staszowie

SPZZOZ w 

Staszowie

SPZZOZ w 

Staszowie

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Starostwo 

Powiatowe 

w Staszowie

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 16



w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 600 60014

Przebudowa dróg powiatowych nr 1812T Potok - Grabki Duże od km 

0+010 do km 0+340 oraz nr 1267T Chmielnik - Potok - Życiny od km 

4+775 do km 5+770 w miejscowości Potok

2 170 699,60 2 170 699,60 482,44 0,00 325 134,16 0,00

A. 1 519 468,00

B.  325 615,00

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

2 600 60014
Przebudowa drogi powiatowej nr 1839T Stróżki - Szwagrów w 

miejscowości Tursko Wielkie od km 1+560 do km 2+558 
2 936 727,59 2 936 727,59 0,00 0,00 440 509,59 0,00

A. 2 055 709,00

B.  440 509,00

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

3 600 60014
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1099T Sielec - Koniemłoty - 

Niziny w miejscowości Sielec od km 0+000 do km 0+995
2 500 443,67 2 500 443,67 0,00 0,00 375 067,67 0,00

A. 1 750 310,00

B.  375 066,00

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

4 600 60014
Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1705T Bogoria - Pokrzywianka 

w miejscowości Bogoria od km 0+755 do km 1+605
1 224 893,05 1 224 893,05 0,00 0,00 183 734,05 0,00

A. 857 425,00

B. 183 734,00

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

5 600 60014
Przebudowa obiektu inżynieryjskiego o nr JNI 01028041 w ciągu drogi 

powiatowej nr 1099T w m. Koniemłoty w km 2+487
1 200 000,00 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00

A.

B. 

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

6 600 60014
Opracowanie dokumentacji na rozbudowę drogi powiatowej nr 1705T 

Bogoria - Pokrzywianka od km 0+140 do km 0+440
60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

A.

B. 

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

7 600 60014
Budowa, rozbudowa, przebudowa dróg powiatowych w zakresie 

chodników, skrzyrzowń oraz przejść dla pieszych
400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

A.

B. 

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

8 750 75020 zakup samochodu osobowego 300 000,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

A.

B. 

C.

D.

0,00

Starostwo 

Powiatowe w 

Staszowie

9 752 75281

Dokumentacja projektowa do zadania pn.: Budowa budynku 

magazynowego z wiatą z przeznaczeniem na cele realizacji zadań 

ochrony ludności i obrony cywilnej

60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

A.

B. 

C.

D.

0,00

Zarząd Dróg 

Powiatowych w 

Staszowie

10 801 80195 Zadania inwestycyjne z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 500 000,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00

A.

B. 

C.

D.

1,00

Starostwo 

Powiatowe w 

Staszowie

11 352 763,91 11 352 763,91 420 482,44 500 000,00 2 924 445,47 0,00 7 507 836,00 0,00 x

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

Zadania inwestycyjne roczne w 2026 r.

Planowane wydatki

w tym źródła finansowania

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

Jednostka org. 

realizująca zadanie 

lub koordynująca 

program

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne nakłady 

finansowe rok budżetowy 2017 

(7+8+10+11) dochody 

własne jst

niewykorzystane 

środki pieniężne na 

r-ku bieżącym 

budżetu określone 

w odrębnych 

ustawach §905

kredyty

i pożyczki

kredyty i pożyczki 

zaciągnięte na 

realizację zadania pod 

refundację wydatków

dotacje i środki 

pochodzące

z innych  źr.*

środki wymienione

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 17



A. Dotacje i środki z budżetu państwa 

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych (PFRON)

C. Inne źródła (RFIL)

D. Inne źródła (uzupełnienie subwencji ogólnej dla jst …)

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 18



w złotych

1 2 3 4

11 470 997,77

I Kredyty i pożyczki 5 836 000,00

1. Kredyty § 952 5 836 000,00

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym 

środkami pochodzącymi z budżetu U.E.
§ 952 0,00

2. Pożyczki § 952 0,00

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych

z udziałem środków pochodzących z budżetu UE
§ 903 0,00

3. Papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona § 931 0,00

3.1

papiery wartościowe (obligacje) których zbywalność jest ograniczona, zaciągane 

w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami 

pochodzącymi z budżetu U.E.

§ 931 0,00

II Nadwyżka  z lat ubiegłych § 957 0,00

III Wolne środki art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p. § 950 5 039 331,49

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu,  wynikających  z 

rozliczenia  dochodów  i wydatków  nimi  finansowanych  związanych  ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

§ 905 595 666,28

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

§ 906

IV. Spłaty pożyczek udzielonych § 951 0,00

V. Przelewy z rachunku lokat § 994 0,00

VI. Prywatyzacja majątku jst § 941 do 944 0,00

2 980 000,00

1. Spłaty kredytów § 992 2 980 000,00

1.1
 spłaty kredytów zaciągniętych w związku z zawarciem umowy z podmiotem 

dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu UE 
§ 992 0,00

2. Spłaty pożyczek § 992 0,00

2.1 Spłaty pożyczek § 963 0,00

2.2 Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest ograniczona § 982 0,00

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność jest ograniczona w związku z 

zawarciem umowy z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi  z 

budżetu UE 

0,00

3. Udzielone pożyczki § 991 0,00

4. Przelewy na rachunki lokat § 994 0,00

5.
Wykup  papierów wartościowych dopuszczonych do obrotu zorganozowanego, 

czyli, takie dla których istnieje płynny rynek wtórny
§ 982 0,00

Załącznik nr 5 do Uchwały XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Przychody ogółem:

Kwota

2026 r.

Rozchody ogółem:

Lp. Treść
Klasyfikacja

§

Przychody i rozchody budżetu w 2026 r. 

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 19



wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

010 01005 2110 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 02001 2110 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 60095 2110 1 300,00 1 300,00 1 300,00 1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 70005 2110 181 000,00 181 000,00 181 000,00 67 026,00 113 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 71012 2110 180 000,00 180 000,00 180 000,00 166 860,00 13 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 71013 2110 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

710 71015 2110 868 000,00 868 000,00 866 000,00 796 573,00 69 427,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

752 75224 2110 50 200,00 50 200,00 50 200,00 30 300,00 19 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 75411 2110 7 998 390,00 7 998 390,00 7 760 581,00 7 408 706,00 351 875,00 0,00 237 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

755 75515 2110 227 160,00 227 160,00 82 534,80 0,00 82 534,80 144 625,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85203 2110 51 676,00 51 676,00 0,00 0,00 0,00 51 676,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85203 2110 1 240 725,00 1 240 725,00 0,00 0,00 0,00 1 240 725,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 85295 2110 4 317,00 4 317,00 4 317,00 0,00 4 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 023 768,00 11 023 768,00 9 346 932,80 8 470 765,00 876 167,80 1 437 026,20 239 809,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 6 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

z tego:

Dział Rozdział §

wydatki 

jednostek

budżetowych,

w złotych

Wydatki 

majątkowe

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami 

w 2026 r.

Dotacje ogółem

z tego:

Ogółem

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

z tego:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne

w tym:

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

Wydatki 

bieżące

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 20



wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich statutowych 

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

752 75224 2120 55 000,00 55 000,00 55 000,00 41 700,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem 55 000,00 55 000,00 55 000,00 41 700,00 13 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej w 2026 r. 

w złotych
z tego:

z tego:

Dział Rozdział § Dotacje ogółem
Wydatki 

bieżące
wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa 

długu 

wniesienie 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handloweg

o

z tego:

z tego:

Wydatki 

majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i 

objęcie akcji 

i udziałów

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 21



w tym:

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane 

z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Połaniec 600 60014 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

utrzymanie, rozwój i promocja wschodniego szlaku rowerowego GREEN VELO. 630 63095 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

współfinasowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii zajęciowej 853 85311 0,00 301 147,00 301 147,00 0,00 0,00 301 147,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

współfinasowanie kosztów zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności 853 85321 0,00 10 800,00 10 800,00 0,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zmniejszenie barier transportowych na rzecz mieszkańców Centrum Opiekuńczo-

Mieszkalnego w Bukowej poprzez zakup mikrobusu  dostosowanego do przewozu 

osób niepełnosprawnych

853 85395 0,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 151 000,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteka powiatowa 921 92116 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej 855 85508 398 995,00 2320 398 995,00 398 995,00 0,00 0,00 0,00 398 995,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1849T Pazanów - Gace Słupieckie od km 

1+900 do km 2+895 w miejscowości Zalesie
600 60014 261 553,00 6300 1 713 689,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 713 689,53 1 713 689,53 0,00 0,00 0,00

Przebudowa dróg powiatowych nr 1812T Potok - Grabki Duże od km 0+010 do km 

0+340 oraz nr 1267T Chmielnik - Potok - Życiny od km 4+775 do km 5+770 w 

miejscowości Potok

600 60014 325 615,00 6300 2 170 699,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 170 699,60 2 170 699,60 0,00 0,00 0,00

Przebudowa drogi powiatowej nr 1839T Stróżki - Szwagrów w miejscowości Tursko 

Wielkie od km 1+560 do km 2+558 
600 60014 440 509,00 6300 2 936 727,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 936 727,59 2 936 727,59 0,00 0,00 0,00

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1099T Sielec - Koniemłoty - Niziny w 

miejscowości Sielec od km 0+000 do km 0+995
600 60014 375 066,00 6300 2 500 443,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500 443,67 2 500 443,67 0,00 0,00 0,00

Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1705T Bogoria - Pokrzywianka w 

miejscowości Bogoria od km 0+755 do km 1+605
600 60014 183 734,00 6300 1 224 893,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224 893,05 1 224 893,05 0,00 0,00 0,00

Filia Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Staszowie w Urzędzie Gminy 

Bogoria
750 75020 104 616,00 2710 104 616,00 104 616,00 86 797,00 17 819,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Filia Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego w Staszowie w Połańcu 750 75020 213 650,00 2710 213 650,00 213 650,00 174 744,00 38 906,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc w utrzymywaniu w gotowości bojowej Ochotniczych Straży Pożarnych z 

terenu powiatu staszowskiego
754 75412 0,00 56 000,00 56 000,00 0,00 0,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pomoc finansowa dla gmin na usuwanie wyrobów zawierających azbest 900 90019 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 303 738,00 X 12 015 661,44 1 318 208,00 261 541,00 59 725,00 597 947,00 398 995,00 0,00 0,00 0,00 10 697 453,44 10 697 453,44 0,00 0,00 0,00

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2026 r.

w złotych
Z tego:

z tego:

Dochody ogółem § Wydatki ogółem
Wydatki bieżące dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 2 i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń o 

gwarancji

obsługa 

długu

Wydatki

majątkowe

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych wspólnie z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań przejętych przez powiat do realizacji w drodze 

umowy lub porozumienia

III. Dochody i wydatki związane z pomocą rzeczową lub finansową realizowaną na podstawie 

porozumień między j.s.t.

Ogółem

Nazwa zadania Dział Rozdział
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 2 i 3

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów 

 

wniesieni

e 

wkładów 

do spółek 

prawa 

handlowe

go

wydatki jednostek budżetowych

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 22



w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Liceum Ogólnokształcące w Staszowie 801 80120 0,00 115 000,00 115 000,00 0,00

2 Zespół Szkół Ekonomicznych w Staszowie 801 80115 0,00 15 500,00 15 500,00 0,00

3 Zespół Szkół  w Staszowie 801 80115 0,00 97 500,00 97 500,00 0,00

4 Zespół Szkół  w Połańcu 801 80115 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

5 Zespół Szkół  w Staszowie 801 80140 0,00 359 000,00 359 000,00 0,00

6 Zespół Szkół  w Staszowie 854 85410 0,00 572 000,00 572 000,00 0,00

0,00 1 239 000,00 1 239 000,00 0,00Ogółem

Rozdział Dochody Wydatki

Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Plan dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku jednostki 

budżetowej i wydatki nimi finansowane w 2026 r.

Lp. Wyszczególnienie Dział 

Stan środków 

finansowych na 

początek roku

Stan środków 

finansowych na 

koniec roku

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 23



w złotych

1 2 3 4 5

1 801 80122
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Szkoły w 

Staszowie
140 392,95

2 801 80116
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Szkoły w 

Staszowie
2 930 695,00

3 801 80118
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Szkoły w 

Staszowie
700 000,00

4 801 80151
Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Szkoły w 

Staszowie
100 000,00

5 854 85404

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Staszowie Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowaczy 

288 682,80

6 854 85419

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w Staszowie  Ośrodek Rehabilitacyjno-

Edukacyjno-Wychowaczy 

3 731 284,80

7 891 055,55

Załącznik nr 10 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku

  

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Ogółem

Dotacje podmiotowe w 2026 r.

Lp. Dział Rozdział Nazwa instytucji Kwota dotacji

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 24



w złotych

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Jednostka otrzymująca dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Połaniec Gmina Połaniec 40 000,00

2 754 75412
Pomoc w utrzymywaniu w gotowości bojowej Ochotniczych Straży 

Pożarnych

gminy z terenu powiatu 

staszowskiego
56 000,00

3 851 85111

Stworzenie Świętokrzyskiego Centrum Geriatrii jako ponadregionalnego 

unikatowego dla południowo-wschodniej Polski interdyscyplinarnego 

ośrodka klinicznego dla pacjentów z wielochorobowością wieku 

podeszłego

SPZZOZ w Staszowie 1 500 000,00

4 851 85111
Zwiększenie efektywności, dostępności i jakości systemu ochrony 

zdrowia poprzez transformację cyfrową SPZZOZ w Staszowie
SPZZOZ w Staszowie 1 000 000,00

5 851 85111
Wzmocnienie potencjału diagnostycznego SPZZOZ w Staszowie celem 

podniesienia dostępności opieki kardiologicznej
SPZZOZ w Staszowie 150 000,00

6 851 85195 pozostałe zadania w zakresie ochrony zdrowia

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

6 000,00

7 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii 

zajęciowej WTZ w Połańcu
Gmina Połaniec 234 660,00

8 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii 

zajęciowej WTZ w Tarnobrzegu 
Miasto Tarnobrzeg 11 733,00

9 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii 

zajęciowej WTZ w Gnojnie 
Powiat Buski 23 466,00

10 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii 

zajęciowej WTZ w Opatowie
Powiat Opatów 23 466,00

11 853 85311
współfinansowanie kosztów rehabilitacji uczestników warsztatów terapii 

zajęciowej WTZ w Osinach
Powiat Kielecki 7 822,00

12 853 85311
zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

6 000,00

13 853 85321
współfinansowanie kosztów zespołu ds. orzekania o 

niepełnosprawności
Powiat Opatowski 10 800,00

14 853 85395

Zmniejszenie barier transportowych na rzecz mieszkańców Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Bukowej poprzez zakup mikrobusu  

dostosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych

Gmina Osiek 151 000,00

15 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Miasto Toruń 20 954,00

16 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Będziński 15 629,00

17 855 85508 utrzymanie dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej Powiat Ruda Śląska 45 689,00

18 855 85510
utrzymanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych
Powiat Kazimierski 271 099,20

19 855 85510
utrzymanie dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych
Powiat Tarnobrzeski 245 985,60

20 900 90019
Usuwanie wyrobów azbestowych z budynków na terenach gmin Powiatu 

Staszowskiego 
gminy z terenu powiatu 

staszowskiego
140 000,00

21 921 92105 zadania w zakresie kultury

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

5 000,00

22 921 92116 biblioteka powiatowa Gmina Staszów 50 000,00

23 755 75515
Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz punktu 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego

podmioty wyłonione na 

podstawie przepisów ustawy o 

pożytku publicznym i 

wolontariacie

144 625,20

24 852 85202
Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach prowadzony przez 

Zgromadzenie Sióstr Wincentego a Paulo w Warszawie

Zgromadzenie Sióstr 

Wincentego a Paulo w 

Warszawie

650 625,00

Załącznik nr 11 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Dotacje celowe  w  2026 r.

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 25



25 852 85202

Dom Pomocy Społecznej w Kurozwękach na realizacje programu 

"Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-

2027"

Zgromadzenie Sióstr 

Wincentego a Paulo w 

Warszawie

360 966,00

26 852 85202
Dom Pomocy Społecznej w Rudkach prowadzony przez CARITAS 

Diecezji Kieleckiej w Kielcach

CARITAS Diecezji Kieleckiej w 

Kielcach
59 148,00

27 852 85202

Dom Pomocy Społecznej w Rudkach na realizacje programu 

"Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 

pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024-

2027"

CARITAS Diecezji Kieleckiej w 

Kielcach
177 790,00

28 852 85203 Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu B w Kurozwękach 

Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w 

Staszowie 

1 240 725,00

29 852 85203

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy typu B w Kurozwękach na 

realizacje programu "Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 

jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027"

Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością 

Intelektualną Koło w 

Staszowie 

51 676,00

30 921 92120
Konserwacja ołtarza głównego w kościele pokamedulskim w 

Rytwianach

Kościół Rektoralny p.w. 

Zwiastowania  NMP w 

Rytwianach

1 733 392,47

31 921 92120
Remont dachu zabytkowego kościoła pw. Świętego Michała Archanioła 

w Wiązownicy Kolonii - I etap

Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Świętego Michała Archanioła 

w Wiązownicy Kolonii 

500 000,00

8 934 251,47Razem

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 26



Dział Rozdział § Kwota Dział Rozdział § Kwota
w tym finansowane przychodami 

w  § 905

w tym finansowane 

przychodami w  § 906

1.
Dochody z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 

pieniężnych oraz wydatki na finansowanie systemu ochrony środowiska
1 000 000,00 1 432 763,28 432 763,28 0,00

bieżące 900 90019 0690 1 000 000,00 010 01095 10 000,00 0,00 0,00

bieżące 750 75020 339 263,28 0,00 0,00

majątkowe 750 75020 300 000,00 0,00 0,00

bieżące 750 75095 15 000,00 0,00 0,00

majątkowe 801 80195 500 000,00 432 763,28 0,00

bieżące 900 90019 258 500,00 0,00 0,00

bieżące 900 90095 10 000,00 0,00 0,00

2.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz wydatki na 

realizację zadań w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków

2 188 724,63 2 188 724,63 0,00 0,00

bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe 921 92120 6090 2 188 724,63 921 92120 2 188 724,63 0,00 0,00

3.

Dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 

wydatki na realizację zadań dofinansowanych/finansowanych ze środków 

tego Funduszu

7 373 494,00 7 373 494,00 0,00 0,00

bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe 600 60014 6290 7 373 494,00 600 60014 7 373 494,00 0,00 0,00

4.

Dochody pochodzące ze środków Krajowego Planu Odbudowy oraz wydatki 

na realizację zadań dofinansowanych/finansowanych ze środków tego 

Funduszu

8 405 320,12 8 405 320,12 0,00 0,00

bieżące 758 75867 2057 3 084 943,12 801 80154 3 084 943,12 0,00 0,00

majątkowe 5 320 377,00 5 320 377,00 0,00 0,00

5.

Dochody pochodząc ze środków programu Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027 oraz wydatki na realizację zadań 

dofinansowanych/finansowanych ze środków tego programu

3 614 810,96 3 614 810,96 0,00 0,00

bieżące 801 80195 2057 725 796,20 801 80195 725 796,20 0,00 0,00

bieżące 801 80195 2059 37 172,63 801 80195 37 172,63 0,00 0,00

majątkowe 801 80195 6257 2 561 654,69 801 80195 2 561 654,69

bieżące 852 85295 2057 259 641,39 852 85295 259 641,39 0,00 0,00

L.p. Wyszczególnienie

Załącznik nr 12 do Uchwały Nr XXII/66/25 Rady Powiatu w Staszowie z dnia 30 grudnia 2025 roku 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z odrębnych ustaw w 2026 r.

w złotych

Dochody Wydatki

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 27



bieżące 852 85295 2059 30 546,05 852 85295 30 546,05 0,00 0,00

6.

Dochody pochodzące ze środków PFRON oraz wydatki na realizację programu 

pn. „Samodzielność - Aktywność - Mobilność” 

dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu

0,00 8 128,00 8 128,00 0,00

bieżące 853 85395 2700 0,00 853 85395 8 128,00 8 128,00 0,00

majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

7.

Dochody pochodzące ze środków PFRON oraz wydatki na realizację programu 

pn. „Wyrównywanie różnic między regionami” 

dofinansowanych/finansowanych ze środków tego Funduszu

0,00 154 775,00 154 775,00 0,00

bieżące 853 85395 2700 0,00 853 85395 3 775,00 3 775,00 0,00

majątkowe 853 85395 6290 0,00 853 85395 151 000,00 151 000,00 0,00

8.
Dochody pochodzące ze środków programu Erasmus+ oraz wydatki na 

dofinansowanych/finansowanych ze środków tego programu
82 375,59 82 375,59 0,00 0,00

bieżące 801 80115 2051 82 375,59 801 80115 82 375,59 0,00 0,00

majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00

9.

Dochody pochodzące ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację Rządowego Funduszu Polski Ład; Programu Inwestycji 

Strategicznych oraz wydatki na realizację zadań inwestycyjnych 

finansowanych ze środków Funduszu 

7 427 320,24 7 427 320,24 0,00 0,00

bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00

majątkowe 600 60014 6370 7 427 320,24 600 60014 7 427 320,24 0,00 0,00

Razem 595 666,28 0,00

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 28



 
Uzasadnienie 

Na podstawie ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2025 r., poz. 1684) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2025 r., poz. 1483) Rada Powiatu w Staszowie uchwala budżet Powiatu 
Staszowskiego na 2026 rok. 

 Dochody budżetu powiatu zaplanowano w wysokości 142.367.568,88 zł, z tego dochody 
bieżące w kwocie 115.741.021,32 zł, dochody majątkowe w kwocie 
26.626.547,56 zł. 

 Wydatki budżetu powiatu zaplanowano w wysokości 150.858.566,65 zł, z tego wydatki 
bieżące w kwocie 114.690.212,08 zł, wydatki majątkowe w kwocie 36.168.354,57 zł. Uchwala się 
również  wydatki na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2026 roku w kwocie 
29.251.100,52 zł w tym: bieżące 4.435.509,86 zł, majątkowe 24.815.590,66 zł oraz wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
innych źródeł zagranicznych, nie podlegających zwrotowi w kwocie 17.725.698,28 zł, z tego 
wydatki bieżące 4.435.509,86 zł, wydatki majątkowe 13.290.188,42 zł. 

 Planowany deficyt budżetu powiatu uchwala się na kwotę 8.490.997,77 zł, który zostanie 
sfinansowany z: 

a)  kredytów długoterminowych w wysokości – 5.836.000,00 zł, 

b) wolnych środków określonych w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości – 2.059.331,49 zł, 

c)  niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
595.666,28 zł. 

 Planowane przychody budżetu w roku 2026 wynoszą 11.470.997,77 zł, zaś planowane 
rozchody wynoszą 2.980.000,00 zł. 

 Ponadto w budżecie utworzono rezerwy w łącznej kwocie 500.000,00 zł. 

Id: A2BA265C-BFB0-4802-B8E6-7E663B1EC8AC. Podpisany Strona 29


	UCHWAŁA NR XXII/66/25 RADY POWIATU W STASZOWIE z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	lit. a w § 5 pkt 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7
	pkt 2 w § 7
	pkt 3 w § 7
	pkt 4 w § 7
	pkt 5 w § 7
	pkt 6 w § 7
	pkt 7 w § 7
	pkt 8 w § 7
	pkt 9 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10

	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11
	pkt 3 w § 11
	tir. 1 (1) w § 11 pkt 3
	tir. 2 (2) w § 11 pkt 3
	tir. 3 (3) w § 11 pkt 3

	pkt 4 w § 11
	pkt 5 w § 11
	pkt 6 w § 11

	§ 12
	pkt 1 w § 12
	pkt 2 w § 12
	pkt 3 w § 12

	§ 13
	§ 14
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Uzasadnienie


